Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.
Ausgabe 1DER EXPERTE
KLIMAGERÄTE + ZUBEHÖR
INHALTSVERZEICHNIS
Für ein Raumklima zum Wohlfühlen ..........................................................................3
Energieverbrauch senken durch mehr Effizienz  .....................................................4–5
Remko ...............................................................................................................................6
 Mobile Geräte .....................................................................................................6–8

• Beste Luft, super sauber: Der Silberallergen-
und Luftfilter entfernt Allergene wie Pollen.
• Online-Controller: steuert das Innengerät
von jedem beliebigen Ort aus via
Smartphone oder Tablet (optional)
FTXP-N
RXP-N
FTXP20-71N Split-Innengerät
Typ Kühlleistung
min. / nom. / max. (kW)
Heizleistung
min. / nom. / max. (kW)
Abmessungen
Höhe x Breite x Tiefe (mm)
Art.-Nr.
FTXP20N 1,3 / 2,0 / 2,6 1,30 / 2,50 / 3,50
286 x 770 x 225
3397303
FTXP25N 1,3 / 2,5 / 3,0 1,30 / 3,00 / 4,00 3397304
FTXP35N 1,3 / 3,5 / 4,0 1,30 / 4,00 / 4,80 3397305
FTXP50N 1,7 / 5,0 / 6,0 1,7 / 6,0 / 7,70
295 x 990 x 263
3397306
FTXP60N 1,7 / 6,0 / 7,0 1,7 / 7,0 / 8,00 3397307
FTXP71N 2,3  / 7,1 / 7,3 2,3 / 8,2 / 9,00 3397308
17
WIEDEMANN-Gruppe | DER EXPERTE Klimageräte + Zubehör
Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.
COMFORA UND PERFERA
RXP20-71N Split-Außengerät
Typ Kühlleistung
min. / nom. / max. (kW)
Heizleistung
min. / nom. / max. (kW)
Abmessungen
Höhe x Breite x Tiefe (mm)
Art.-Nr.
RXP20N 1,3 / 2,0 / 2,6 1,30 / 2,50 / 3,50
550 x 740 x 343
3397324
RXP25N 1,3 / 2,5 / 3,0 1,30 / 3,00 / 4,00 3397325
RXP35N 1,3 / 3,5 / 4,0 1,30 / 4,00 / 4,80 3397326
RXP50N 1,7 / 5,0 / 6,0 1,7 / 6,0 / 7,70
734 x 870 x 373
3397327
RXP60N 1,7 / 6,0 / 7,0 1,7 / 7,0 / 8,00 3397328
RXP71N 2,3 / 7,1 / 7,3 2,3 / 8,2 / 9,00 3397329
R-32 Wandgerät Perfera
Komfortklima leise wie nie – mit hoher Energieeffizienz dank R-32
FTXM-R + RXM-R(9)
• diskretes, modernes Design

in den Sparbetrieb
FTXM-R
RXM-R
18
WIEDEMANN-Gruppe | DER EXPERTE Klimageräte + Zubehör
Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.
PERFERA
FTXM20-71R Split-Innengerät
Typ Kühlleistung
min. / nom. / max. (kW)
Heizleistung
min. / nom. / max. (kW)
Abmessungen
Höhe x Breite x Tiefe (mm)
Art.-Nr.
FTXM20R 1,3 / 2,0 / 2,6 1,30 / 2,50 / 3,50
295 x 778 x 272
3294582
FTXM25R 1,3 / 2,5 / 3,2 1,30 / 2,80 / 4,70 3294584
FTXM35R 1,4 / 3,4 / 4,0 1,40 / 4,00 / 5,20 3294586
FTXM42R 1,7 / 4,2 / 5,0 1,70 / 5,40 / 6,00 3294587
FTXM50R 1,7 / 5,0 / 6,0 1,70 / 5,80 / 7,70
299 x 998 x 292
3294588
FTXM60R 1,7 / 6,0 / 7,0 1,70 / 7,00 / 8,00 3294589
FTXM71R 2,3 / 7,1 / 8,5 2,30 / 8,20 / 10,20 3294590
RXM20-71R Split-Außengerät
Typ Kühlleistung
min. / nom. / max. (kW)
Heizleistung
min. / nom. / max. (kW)
Abmessungen
Höhe x Breite x Tiefe (mm)
Art.-Nr.
RXM20R9 1,3 / 2,0 / 2,6 1,30 / 2,50 / 3,50
550 x 765 x 285
3397321
RXM25R9 1,3 / 2,5 / 3,2 1,30 / 2,80 / 4,70 3397322
RXM35R9 1,4 / 3,4 / 4,0 1,40 / 4,00 / 5,20 3397323
RXM42R 1,7 / 4,2 / 5,0 1,70 / 5,40 / 6,00 734 x 870 x 373 3294602
RXM50R 1,7 / 5,0 / 6,0 1,70 / 5,80 / 7,70
734 x 954 x 401
3294603
RXM60R 1,7 / 6,0 / 7,0 1,70 / 7,00 / 8,00 3294604
RXM71R 2,3 / 7,1 / 8,5 2,30 / 8,20 / 10,20 3294605
19
WIEDEMANN-Gruppe | DER EXPERTE Klimageräte + Zubehör
Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.
STYLISH

• Neue Technologien für ideale Raum-
temperaturen
• Geräuscharm durch verbesserten Lüfter
• Einfache Regelung über Online-Controller
• Flash Streamer* für frische, gesunde Raumluft
C/FTXA-AW/BS/BB/BT
RXA-A9/B
FTXA20-50AW Split-Innengerät
Typ Kühlleistung
min. / nom. / max. (kW)
Heizleistung
min. / nom. / max. (kW)
Abmessungen
Höhe x Breite x Tiefe (mm)
Art.-Nr.
FTXA20AW 1,3 / 2,0 / 2,6 1,30 / 2,50 / 3,50
295 x 798 x 189
3274762
FTXA25AW 1,3 / 2,5 / 3,2 1,30 / 2,80 / 4,70 3274766
FTXA35AW 1,4 / 3,4 / 4,0 1,40 / 4,00 / 5,20 3274770
FTXA42AW 1,7 / 4,2 / 5,0 1,70 / 5,40 / 6,00 3274774
FTXA50AW 1,7 / 5,0 / 5,3 1,70 / 5,80 / 6,50 3274778
RXA20-50A9/B Split-Außengerät
Typ Kühlleistung
min. / nom. / max. (kW)
Heizleistung
min. / nom. / max. (kW)
Abmessungen
Höhe x Breite x Tiefe (mm)
Art.-Nr.
RXA20A9 1,3 / 2,0 / 2,6 1,30 / 2,50 / 3,50
550 x 765 x 285
3397318
RXA25A9 1,3 / 2,5 / 3,2 1,30 / 2,80 / 4,70 3397319
RXA35A9 1,4 / 3,4 / 4,0 1,40 / 4,00 / 5,20 3397320
RXA42B 1,7 / 4,2 / 5,0 1,70 / 5,40 / 6,00
734 x 870 x 373
3274785
RXA50B 1,7 / 5,0 / 6,0 1,70 / 5,80 / 6,50 3274786
verfügbar in 4 Farben: Weiß (-AW) wie angeboten, Silber (-BS), Schwarz (-BB) und Blackwood (-BT) auf Nachfrage
20
WIEDEMANN-Gruppe | DER EXPERTE Klimageräte + Zubehör
Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

• zusätzliche Funktionen verfügbar, wie zum
Beispiel das einfache Einstellen von Anlagen-
Settings, das Auslesen der Seriennummer
oder der Gerätedaten, sind nun in der
Onecta App implementiert
FTXJ-AW/AS/AB
RXJ-A
FTXJ20-50-AW Split-Innengerät
Typ Kühlleistung
nom. (kW)
Heizleistung
nom. (kW)
Abmessungen
Höhe x Breite x Tiefe (mm)
Art.-Nr.
FTXJ20AW 2,0 2,5
305 x 900 x 214
3391682
FTXJ25AW 2,5 2,8 3391685
FTXJ35AW 3,4 4,0 3391688
FTXJ42AW 4,2 5,4 3391691
FTXJ50AW 5,0 5,8 3391694
RXJ20-50A Split-Außengerät
Typ Kühlleistung
nom. (kW)
Heizleistung
nom. (kW)
Abmessungen
Höhe x Breite x Tiefe (mm)
Art.-Nr.
RXJ20A 2,0 2,5
553 x 840 x 350
3391701
RXJ25A 2,5 2,8 3391702
RXJ35A 3,4 4,0 3391703
RXJ42A 4,2 5,4
734 x 954 x 408
3391704
RXJ50A 5,0 5,8 3391705
verfügbar in 3 Farben: Mattweiß (-AW) wie angeboten, Silber (-AS) und Mattschwarz (-AB) auf Nachfrage
21
WIEDEMANN-Gruppe | DER EXPERTE Klimageräte + Zubehör
Technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.